**Collectaneum
Rerum gestarum et Eventuum
Cartusiæ Bruxellensis
cum alijs externis tum patriæ tum Ordinis.**

Ms. 7043 de la Bibliothèque royale a Bruxelles.

Introduction

Le travail qui vous est présenté ci-après est une retranscription fidèle du manuscrit original qui se trouve a la Bibilothèque royale a Bruxelles. L'écriture du manuscrit est très claire et ne présente pas, a de rartes exception près, de difficultés majeure quant a la lisibilité. La où un doute subsiste cette partie du mot illisbble celle-ci est mentionnée a l'intérieur de [].

KBR, ms. 7043

**Collectaneum
Rerum gestarum et Eventuum
Cartusiae Bruxellensis
cum alijs externis tum patriae tum Ordinis.**

Volumen primum

Anno Domini 1625

Iste dicitur novus homo interior et caelestis, habens et ipse proportionem non annis sed profectibus distinctas quasdam Spirituales aetates suas, primam in uberibus utilis historiae, quae nutrit exemplis &c
S. Augustinus cap. 26 tom. 10.

Episcopus, id quod vel ab initio nascentis Ecclesiae institutum fuit, ut rerum episcopali ~~instudio~~ studio, curaque gestarum, monumenta existerent, conquiri diligentissime singulorum episcoporum, qui praecesserunt, Nomina, Genus, et Pastorales eorundem/[eorundem](#) actiones et ea omnia literis consignari, ordineque conscripta in librum certum referri curet, ut eorum memoria conservetur, quae ab iisdem vel acta, ^xvel instituta sunt, ad aliquam disciplinae normam/[normam](#) perpetuo usui esse possint, atque adiumento in illa Ecclesia bene gerenda. (Concilium 3 Medaetanense S. Carolo Borromaeo praesule celebratum anno 1573).

⇐ de brevitate vitae L./C. 14 et 15

Historia ad omnium saeculorum admiranda nos spectatores/[spectatores](#) admittit, pulchre ac subtiliter (ut omnia solet) hoc observavit Seneca. Ad res pulcherrimas, inquit ex tenebris ad lucem a[...]tas alieno labore deducimur : nullo nobis saeculo interdictum est : in omnia admittimur.

Ex epistola d[omni] Gerardi Eligij, vicarij tunc temporis domus Sanctæ Sophiæ ad fr[atrum] Petrum de Walcartusiæ Bruxellensis alumnum conprofessum suum.

Laudo studium vestrum, quod in evoluendis/**evovendis** annalibus ut antiquitatibus ordinis tam diligentem operam ponatis. Incredibilæ ~~enim~~ est enim quantum momentum habeat res ista, præsertim quando non frigide fit ad acuendam virtutem. Nescio an unquam ex ullo exercitio maiorem hauserim fervorem (absit verbo superbia) quam ex fratrum nostrorum præcedentium memoria, quorum nomina non tam colo quam merita quorum (ut hoc cum Bernardo loquar) orationibus adhuc vivo **Revera** (⇐ Hoc forte dicit quia ea tempestate in pleno conventum/**conventu** non residebat) loquor quod sensi non quod iam sentio, sensus enim iste iam longe est a me. Sed quod sensi, nihil præsentius quam Societas et participatio fratrum habitantium in unum, sive eorum qui adhuc in terris, sive qui iam in cœlis sunt. In ipsis (non in sinu meo) sicut dicebat ille, sed in ipsis reposita est spes mea, et spero firmiter quod si unquam evadam infernum meritis et precibus ordinis quam citissime evadam et evolabo ex purgatorio, reposita est hæc ~~spes~~ spes mea in charissimis meis.